2022 年 9 月 22 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  執行役員管理本部長

兼財務経理 IR 部長 真栄田 義人

（TEL: 03-6551-2833）

台風第 14 号による運用資産への影響に関するお知らせ（続報）

東京インフラ・エネルギー投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が 2022 年 9 月 21 日付プレス

リリースにて公表いたしました、台風第 14 号の影響により発電を停止した TI 霧島太陽光発電所（鹿児

島県霧島市、パネル出力：17.1MW）について、復旧作業が完了し発電を再開したため、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．復旧までの経緯

2022 年 9 月 19 日午後 3 時 40 分前後より発電を停止しておりましたが、9 月 20 日に O&M 業者立ち合

いのもと現地調査を進め、9 月 21 日に倒木除去等の復旧作業を実施し、各機器類の安全性を確認のう

え、9 月 21 日午後 4 時前より発電を再開いたしました。

２．今後の見通し

本件発電停止に関し、本投資法人が 2022 年 8 月 19 日付「2022 年 6 月期決算短信（インフラファン

ド）」にて公表した 2022 年 12 月期（第 10 期）の運用状況の予想への影響は軽微となる見通しです。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/